PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2018
                                                               № 2172
О назначении публичных слушаний по проектам внесения изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования г. Бердска утвержденных решением Совета депутатов города Бердска от 08.11.2007 № 322 в части листов 5, 6 ГП-1 инв. №514049  Карты градостроительного зонирования

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Бердска, а также устранение выявленных нарушений в области градостроительной деятельности, учитывая решение Новосибирского областного суда от 15.06.2018 по делу №3а-74/2018, в соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом города Бердска, руководствуясь Правилами землепользования и застройки муниципального образования города Бердска, утвержденными решением Совета депутатов города Бердска от 08.11.2007 № 322, руководствуясь Уставом города Бердска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проектам внесения изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования г. Бердска, утвержденных решением Совета депутатов города Бердска от 08.11.2007 № 322 в части листов 5,6 ГП-1 инв. №514049  Карты градостроительного зонирования:

1) по проекту внесения изменений в лист 6 ГП-1 инв. №514049 Карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010038:259, общей площадью 3267,0 кв.м, расположенного по адресу: Новосибирская обл., г. Бердск, улица Спортивная, 15 путем установления территориальной зоны Ж-4 (Зона среднеэтажной и многоэтажной жилой застройки 5-10 этажей) (проект №1 приложения);
2) по проекту внесения изменений в лист 5,6 ГП-1 инв. №514049 Карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска с целью уточнения границ земельных участков по ул. Ушакова, 49, ул. Ушакова, 51, ул. Некрасова, 73 путем установления единой территориальной зоны Ж-1 (Зона индивидуальной жилой застройки) (проект №2 приложения).

2. Провести публичные слушания 22.10.2018 в 17 часов 00 минут в конференц-зале администрации города Бердска по адресу: Новосибирская обл., г. Бердск, ул. М. Горького, 9.
3. Ответственным за проведение публичных слушаний назначить заместителя главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) Захарова В.Н.
4. В целях доведения до населения информации о содержании проектов внесения изменений в Карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования г. Бердска организовать мероприятия, регламентированные статьями 5.1, 28, 31, 32 и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
5. Предложить жителям города Бердска направить в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования                  города Бердска свои предложения и замечания по проектам внесения изменений в администрацию города Бердска и ознакомится с экспозицией проектов по адресу: Новосибирская обл., город Бердск, ул. М. Горького, 9, кабинет 36, контактный телефон: 2-00-79, адрес электронной почты: berdsk@berdskadm.ru.

   6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости» и разместить информацию на официальном сайте администрации города Бердска.

   7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) Захарова В.Н.
Глава города Бердска                                                                          Е.А. Шестернин
     ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города Бердска

            от  16.08.2018 №  2172
ПРОЕКТ № 1

      проект внесения изменений в лист 6 ГП-1 инв. №514049 Карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010038:259, общей площадью 3267,0 кв.м, расположенного по адресу: Новосибирская обл., г. Бердск, улица Спортивная, 15 путем установления территориальной зоны Ж-4 (Зона среднеэтажной и многоэтажной жилой застройки 5-10 этажей) [image: image1.png]

Фрагмент карты градостроительного зонирования
ПРОЕКТ № 2
проект внесения изменений в лист 5,6 ГП-1 инв. №514049 Карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска с целью уточнения границ земельных участков по ул. Ушакова, 49, ул. Ушакова, 51, ул. Некрасова, 73 путем установления единой территориальной зоны Ж-1 (Зона индивидуальной жилой застройки)
[image: image2.png]

Фрагмент карты градостроительного зонирования до внесения изменений
[image: image3.png]

Фрагмент карты градостроительного зонирования после внесения изменений